
1 
 

 

DOTAČNÍ PROGRAM KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

 

Číselné označení dotačního programu: 24POVU1 

Slovní označení dotačního programu: Program obnovy venkova 

Dotační program schválen   Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 11.09.2023 

Lhůta pro podání žádosti o dotaci  od 06.12.2023 (8:00 hod.) do 31.01.2024 (14:00 hod.)  
 

Lhůta pro rozhodnutí o žádosti o dotaci nejpozději do 31.05.2024 
 

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných   50.000.000 Kč* 
v rozpočtu KHK na podporu stanovených účelů 

 

Zaměření dotačního programu 
 

Odkaz na Strategii rozvoje KHK Opatření 5.1.1 Podpora hospodářsky problémových regionů, venkova, 
periferií a specifických oblastí 

 
 

Účel 1, na který může být dotace 
použita: 

Občanská vybavenost, veřejná prostranství a infrastruktura 

Důvod podpory stanoveného účelu 
Výstavba, obnova, opravy a údržba občanské vybavenosti (včetně školních 
zahrad a místních knihoven), místních komunikací, technické a dopravní 
infastruktury, komplexní úprava veřejných prostranství. 

Priority účelu: 
 

Výstavba, rekonstrukce, nebo obnova místních komunikací 

 

 

Účel 2, na který může být dotace 
použita: 

Modernizace prostorového vybavení knihoven 

Důvod podpory stanoveného účelu Obnova a modernizace vnitřního mobiliáře knihoven a vybavení 

 

 

Účel 3, na který může být dotace 
použita: 

Obnova a technické zajištění stávajících vodních nádrží 

Důvod podpory stanoveného účelu 

Zajištění realizace a obnovy prostor pro akumulaci povrchových vod  
ke zlepšení malého vodního cyklu, pro zlepšení prostředí obce, 
prostřednictvím zpracování projektové dokumentace pro stavební řízení, 
dokumentace skutečného provedení stavby, zjednodušené dokumentace 
nebo na realizaci obnovy stávajících vodních nádrží v katastru žadatele  
o dotaci. 

 

Účel 4, na který může být dotace 
použita: 

Nakládání s odpady 

Důvod podpory stanoveného účelu 

Předcházení vzniku odpadů, snižování měrné produkce odpadů zvýšením 

účinnosti odděleného sběru a materiálového využití odpadů (projekční 

příprava či realizace opatření a aktivit v oblasti odpadového hospodářství obcí 
vycházející z příslušné legislativy a prováděcích předpisů v oblasti nakládání 
s komunálními odpady a směřující k naplnění cílů závazné části Plánu 
odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje na léta 2016–2025). 

 

 



2 
 

 

Lokalizace projektů 
 

Projekty realizované na území obce Královéhradeckého kraje, která měla k 31. 12. 2022 méně než 3 000 obyvatel. 

 

Doba realizace projektů 
 

 01.01.2024 – 30.11.2025 
 

Okruh způsobilých žadatelů o dotaci 
 

● Obec na území Královéhradeckého kraje, která měla k 31. 12. 2022 méně než 3 000 obyvatel (počet obyvatel 
dle ČSÚ), která neobdržela v roce 2023 dotaci z dotačního programu 23POVU1 Programu obnovy venkova; 
Pro účel 2 musí být knihovna zároveň zapojena do systému regionálních funkcí knihoven Královéhradeckého 
kraje. 
 

Okruh nezpůsobilých žadatelů o dotaci 
 
 

Právnická osoba, 

● proti které je vedeno insolvenční, konkursní či vyrovnávací řízení podle příslušného právního předpisu, 
která má v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, 

● která byla (nebo člen jejího statutárního orgánu) pravomocně odsouzena pro trestný čin, jehož skutková 
podstata souvisí s předmětem činnosti uchazeče, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti 
majetku, 

● která byla v posledních třech letech disciplinárně potrestána podle zvláštních předpisů upravujících výkon 
odborné činnosti, pokud tato činnost souvisí s předmětem poskytované podpory, 

● která má nevyrovnané závazky vůči Královéhradeckému kraji po lhůtě splatnosti, 
● která má splatný nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění nebo na pojistném  

a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 
 

 

Uznatelné výdaje projektu 

 

• Výdaje bezprostředně spojené s realizací projektu. 
 
Investiční výdaje (investiční výdaj definují příslušné účetní předpisy, pravidla účetní jednotky pro odpisovatelný 
majetek, popř. zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů). 
 

 

Neuznatelné výdaje projektu 

 

• Výdaje, jejichž vynaložení nesouvisí s realizací projektu. 
● Výdaje na zpracování a administraci žádosti o dotaci. 
● Leasingové splátky, úroky z úvěrů, penále, odpisy. 
● Daň z přidané hodnoty, jejíž odpočet může příjemce dotace uplatnit (i zpětně). 
● Výdaje na úhradu ztrát ze směnných kurzů. 
● Pořízení projektové dokumentace nebo studie, inženýrská činnost – stavební dozor (platí pro účel 1) 
● Práce svépomocí. 
● Komunální technika. 
● Nákup nemovitostí. 
● U účelu 2 nelze do uznatelných výdajů započítat stavební úpravy (opravy, rekonstrukce)  

 

 
 

Typ, rozmezí a podíl dotace, veřejná podpora 
 

Typ dotace:         neinvestiční / investiční dotace 
 

Rozmezí dotace:                 50.000 Kč – 1.200.000 Kč 
 
 



3 
 

Pro účel 1: Občanská vybavenost, veřejná prostranství a infrastruktura 

Typ dotace: neinvestiční / investiční 

Rozmezí dotace: 150.000 Kč – 1.200.000 Kč      
Maximální procentuální podíl dotace na uznatelných výdajích projektu: 50 % 

 
 

Pro účel 2: Modernizace prostorového vybavení knihoven 

Typ dotace: neinvestiční / investiční 

Rozmezí dotace: 50.000 Kč  – 200.000 Kč 

Maximální procentuální podíl dotace na uznatelných výdajích projektu: 70 %  

 
 

Pro účel 3: Obnova a technické zajištění stávajících vodních nádrží 

Typ dotace: neinvestiční / investiční 

Rozmezí dotace:       50.000 Kč – 500.000 Kč 

Maximální procentuální podíl dotace na uznatelných výdajích projektu: 70 % 

 

Pro účel 4: Nakládání s odpady 

Typ dotace: neinvestiční / investiční 

Rozmezí dotace: 50.000 Kč – 200.000 Kč 

Maximální procentuální podíl dotace na uznatelných výdajích projektu: 50 % 

 
Veřejná podpora  Poskytnutí je posuzováno dle platných pravidel Evropské unie o poskytnutí veřejné podpory.   

Finanční prostředky mohou být poskytnuty jako podpora de minimis dle Nařízení komise (EU) 
407/2013. 

 

Hodnocení žádosti o dotaci 

 
Formální náležitosti žádosti o dotaci – správnost uvedených údajů. 
Formální chyby lze odstranit do pěti pracovních dnů na základě výzvy administrátora dotačního programu.  
V případě nedoložení správných údajů na výzvu v daném termínu, bude žádost o dotaci vyřazena z dalšího procesu 
hodnocení. 
 

Náležitosti žádosti o dotaci pro přijatelnost do dotačního programu - oprávněnost podání žádosti o dotaci, 
správné zařazení do dotačního programu (soulad s účelem dotačního programu), splnění dalších podmínek dotačního 
programu. V případě nesplnění přijatelnosti žádosti o dotaci bude tato žádost vyřazena z dalšího procesu hodnocení. 
 
 

Základní hodnotící kritéria 
Rozsah bodové 

škály 
Váha bodů 

v bodové škále 
Maximální 
počet bodů 

Podrobný popis projektu 1 - 5 4 20 

Kvalita rozpočtu 1 - 5 3 15 

Příslušnost k hospodářsko-sociálně ohroženým oblastem kraje 
dle přílohy dotačního programu 

1, 3, 5 2 10 

 
 

Specifická hodnotící kritéria – Účel 1 
Rozsah bodové 

škály 
Váha bodů 

v bodové škále 
Maximální 
počet bodů 

Přínos projektu pro rozvoj, zlepšení občanské vybavenosti (dle 
předmětu žádosti) 

1 - 5 5 25 

Naléhavost řešení (výstavba, pořízení, inovace, rozšíření, 
rekonstrukce, oprava a údržba) 

1 - 5 2 10 

Ekonomické zázemí obce 1 - 5 2 10 

 
 
 



4 
 

Specifická hodnotící kritéria – Účel 2 
Rozsah bodové 

škály 
Váha bodů 

v bodové škále 
Maximální 
počet bodů 

Počet obyvatel dotčených realizací projektu 1 - 5 2 10 

Komunitní zapojení knihovny 1 - 5 4 20 

Komplexnost řešení projektu modernizace 1, 3, 5 3 15 

 
 

Specifická hodnotící kritéria – Účel 3 
Rozsah bodové 

škály 
Váha bodů 

v bodové škále 
Maximální 
počet bodů 

Využití nádrže pro akumulaci srážkových vod, zpomalení odtoku 
srážkových vod, zadržení srážkových vod v území, zlepšení 
klimatu v obci (snižování teploty v horkých letních dnech), 
prospěšnost pro malý vodní cyklus 

 
1 - 5 

 
5 

 
25 

Technický stav vodní nádrže, území vhodné pro vodní nádrž (jiné 
využití problematické) 

1 - 5 2 10 

Další využití vodní nádrže (rekreace, požární účely, sportovní 
využití apod.) 

1 - 5  2 10 

 

Specifická hodnotící kritéria – Účel 4 
Rozsah bodové 

škály 
Váha bodů 

v bodové škále 
Maximální 
počet bodů 

Počet obyvatel dotčených realizací projektu 1 - 5  3 15 

Naplňování aktuálních legislativních požadavků, míra 
připravenosti projektu k jeho konečné realizaci 

1, 3, 5 1 5 

Rozsah, dlouhodobost řešení a možnost dalšího rozvoje projektu 1 - 5 2 10 

Přínos projektu k předcházení vzniku odpadů a k jejich 
využitelnosti 

         1 - 5 3 15 

 

Posouzení regionálního významu 
Rozsah bodové 

škály 
Váha bodů 

v bodové škále 
Maximální 
počet bodů 

Posouzení regionálního významu projektu (dle priorit vedení 
kraje) 

1 - 5  2   10 

 
Požadavky na dotaci mohou být kráceny zejména s ohledem na počet podaných žádostí o dotaci a objem peněžních 
prostředků vyčleněných v rozpočtu kraje. Žadatelům o programovou dotaci, jejichž žádost nezíská alespoň 60 % 
nejvyššího možného počtu bodů, se dotace neposkytne. Při přidělování dotací může být rovněž stanovena i vyšší než 
základní 60% hranice. V případě rovnosti součtu získaných bodů za všechna hodnotící kritéria bude pro pořadí 
takovýchto podaných žádostí o dotaci rozhodující nižší procentuální podíl požadované dotace na uznatelných výdajích 
– v případě rovnosti tohoto parametru bude rozhodující nižší požadavek na poskytnutí dotace. Hodnotícím orgánem 
je hodnotící komise, která je složena min. ze tří členů věcně příslušného výboru zastupitelstva kraje a radního 
odpovědného za danou oblast. Členy z věcně příslušného výboru, popřípadě náhradníky členů hodnotící komise, 
navrhuje radní odpovědný za danou oblast a jmenuje rada kraje. Každý člen hodnotící komise disponuje při hlasování 
jedním hlasem. V případě rovnosti hlasů má rozhodující hlas předseda hodnotící komise. Termín jednání hodnotící 
komise navrhne radní odpovědný za danou oblast a schválí rada kraje. 

 

Přílohy k žádosti o dotaci 
 

1) Obecné - pro všechny účely: 
Identifikace bankovního spojení žadatele o dotaci 

 

2) Pro účel 1: 

• Položkový rozpočet 

• V případě havarijního stavu doložit fotodokumentaci aktuálního stavu - 2 snímky - nepovinná příloha. 
 

Pro účel 2: 

• Položkový rozpočet 

• Fotodokumentaci aktuálního stavu - 2 snímky  

• Popis řešení modernizace knihoven, doporučena vizualizace projektu/nového mobiliáře 

• Přehled uskutečněných aktivit knihovny pro kulturní a komunitní život v obci za předchozí rok, včetně 
uskutečněných akcí pro školní a předškolní kolektivy 

 



5 
 

 
 
 

Pro účel 3: 
● Cenová nabídka projekčních nebo stavebních prací zhotovená odborně způsobilou fyzickou osobou nebo 

společností (nahrazuje položkový rozpočet projektu). 
● Stanovisko věcně a místně příslušného vodoprávního úřadu. 
● Stanovisko Povodí Labe, státní podnik, z hlediska plánu oblasti povodí. 
● Fotodokumentace stávajícího stavu vodní nádrže. 
● Právní vztah k vodní nádrži 
● Stanovisko správce toku, pokud je nádrž na vodním toku nebo s vodním tokem souvisí. 

 
Pro účel 4:  

• Položkový rozpočet 
 
 
Přílohy se dokládají pouze v elektronické podobě ve lhůtě pro podání žádosti o dotaci v aplikaci DOTIS, a to 
ve formátu pdf, .jpg, .jpeg, .doc, .docx, .xls, .xlsx, .rtf, .txt, .ppt, .pptx o maximální velikosti 4 MB/příloha. 
Maximální velikost všech povinných příloh může být 20 MB. 
 

 

Další podmínky dotačního programu 
 

1) Dotační program se řídí Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje. 
2) V případě nedoložení elektronické i podepsané podoby žádosti o dotaci ve lhůtě pro podání žádosti o dotaci, 

nebude taková žádost zařazena do schvalovacího procesu. 
3) Žadatel o dotaci smí do tohoto dotačního programu podat pouze 1 žádost o dotaci.  
4) V rozpočtu žádosti o dotaci nesmí být kalkulován zisk, ani nesmí být v rámci realizace projektu fakticky 

uskutečňován. 
5) Majetek, na jehož pořízení či obnovu je poskytnuta dotace, musí být ve vlastnictví žadatele o dotaci. 
6) Příslušnost k hospodářsko-sociálně ohroženým oblastem kraje – příloha dotačního programu. 
7) V případě elektronického podepsání Smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

(odesláním návrhu této smlouvy z datové schránky příjemce dotace či použití elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů) či zplnomocnění k jejímu podepsání musí příjemce dotace dodržet povinnosti stanovené v části 
„Způsob doručení žádosti o dotaci Královéhradeckému kraji“. 
 

 

Způsob doručení žádosti o dotaci Královéhradeckému kraji 
 

 

Odeslání v elektronické podobě v aplikaci DOTIS (http://dotace.kr-kralovehradecky.cz) s využitím datové schránky 
žadatele o dotaci 
 

• V případě, že právnická osoba podává žádost o dotaci, kterou musí (dle právního předpisu či vnitřního 
předpisu právnické osoby) podepsat více k tomu oprávněných osob, pak každá z těchto osob podepíše žádost 
o dotaci (vyplněnou v aplikaci DOTIS) elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, a poté musí být takto 
podepsaná žádost o dotaci odeslána z datové schránky žadatele o dotaci do datové schránky 
Královéhradeckého kraje (gcgbp3q).  

•  

• Pokud je žadatel o dotaci zastoupen při podání žádosti o dotaci zplnomocněnou osobou, pak tuto 
žádost odešle zplnomocněná osoba: 

• z datové schránky žadatele o dotaci, pokud zplnomocněnou osobou je jeden ze statutárních 
zástupců žadatele o dotaci či jiná osoba v pracovněprávním vztahu vůči žadateli o dotaci,  

nebo 

• ze své datové schránky, pokud zplnomocněná osoba není statutárním zástupcem žadatele 
o dotaci, ani není vůči žadateli o dotaci v pracovně právním vztahu. 

Zplnomocnění musí být Královéhradeckému kraji prokázáno doložením příslušné plné moci opatřené úředně 

ověřenými podpisy zmocnitele i zmocněnce. Pokud nebude plná moc doložena ani ve lhůtě stanovené 

ve výzvě administrátora tohoto dotačního programu, pak se dotace neposkytne.  

http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/


6 
 

 

Vzor žádosti o dotaci 
 

Dotační portál KÚ KHK (kr-kralovehradecky.cz) 

 

Kontaktní osoby 
 

Andrea Mazurová – administrace dotačního programu, obsahové náležitosti žádosti o dotaci a konzultace při 
vyplňování žádosti v aplikaci DOTIS  

Kontakt: oddělení krajských dotací, tel.: 725 920 596, e-mail: amazurova@kr-kralovehradecky.cz 

Mgr. Petr Kamenický - odborné záležitosti včetně specifických kritérií - účel 1 

Kontakt: oddělení regionálního rozvoje, tel: 736 521 828, e-mail: pkamenicky@kr-kralovehradecky.cz 
Mgr. Pavlína Mazánková - odborné záležitosti včetně specifických kritérií - účel 2  
Kontakt: oddělení kultury a památkové péče, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, tel.:495 817 322, 
720 987 142, e-mail: pmazankova@kr-kralovehradecky.cz 
Ing. Eva Valterová - odborné záležitosti včetně specifických kritérií - účel 3 
Kontakt: oddělení vodního hospodářství, odbor životního prostředí a zemědělství, tel.: 736 521 881, e-mail: 

evalterova@kr-kralovehradecky.cz 
 
Ing. Mgr. Milan Hůla - odborné záležitosti včetně specifických kritérií - účel 4 
Kontakt: oddělení EIA, IPPC a technické ochrany životního prostředí, odbor životního prostředí a zemědělství,  

tel.: 727 883 638, e-mail: mhula@kr-kralovehradecky.cz 

 
 
* Tato alokace se může: 
 
a) zvýšit vlivem rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o rozpočtu Královéhradeckého kraje, rozpočtového 

opatření, vratek nepoužitých částí dotací, odmítnutých nebo nevyplacených dotací, obdržení odvodu za porušení 
rozpočtové kázně a příslušného penále, přesunu peněžních prostředků z jiných dotačních programů nebo přesunu 
peněžních prostředků z kladného výsledku hospodaření za předchozí rozpočtový rok,   

b) snížit vlivem rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o rozpočtu Královéhradeckého kraje nebo převodu 
peněžních prostředků do jiného dotačního programu. 

Zvýšení alokace může být použito k navýšení objemu poskytnutých dotací, popř. poskytnutí dotací žadatelům o dotaci, 
jejichž žádosti byly umístěny v zásobníku projektů. 

 
 

https://dotace.kr-kralovehradecky.cz/dotace/Modules/DOTISKUHK/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=9
mailto:pkamenicky@kr-kralovehradecky.cz
mailto:evalterova@kr-kralovehradecky.cz


 
Příloha dotačního programu 

Vymezení hospodářsko-sociálně ohrožených území Královéhradeckého kraje bylo schváleno usnesením č. ZK/13/937/2022 ze dne 20.06.2022 

    

Hospodářsko-sociálně ohrožená území Královéhradeckého kraje           

- vymezení dle obcí 

okres Obec 2 úrovně 

NA Adršpach B 
RK Albrechtice nad Orlicí  

HK Babice  

JC Bačalky A 
RK Bačetín  

HK Barchov  

RK Bartošovice v Orlických horách  

JC Bašnice  

TU Batňovice  

JC Běchary A 
HK Běleč nad Orlicí  

HK Benátky  

TU Bernartice B 
NA Bezděkov nad Metují  

TU Bílá Třemešná B 

TU Bílé Poličany B 
JC Bílsko u Hořic  

RK Bílý Újezd  

HK Blešno  

JC Boháňka  

HK Boharyně  

RK Bohdašín  

NA Bohuslavice  

RK Bolehošť  

JC Borek  

RK Borohrádek  

NA Borová  

RK Borovnice (RK)  

TU Borovnice (TU) B 
TU Borovnička A 
NA Božanov B 

JC Brada-Rybníček  

NA Broumov A 
NA Brzice  

JC Březina  

JC Bříšťany  

JC Budčeves A 
NA Bukovice  

JC Bukvice  

JC Butoves  

RK Bystré  

JC Bystřice  

RK Byzhradec  

JC Cerekvice nad Bystřicí  

RK Častolovice  

TU Čermná  

RK Čermná nad Orlicí  

NA Černčice  

RK Černíkovice  

HK Černilov  

HK Černožice A 
TU Černý Důl  

NA Červená Hora  

JC Červená Třemešná  

NA Červený Kostelec  

NA Česká Čermná  

NA Česká Metuje B 
NA Česká Skalice  

RK České Meziříčí  

RK Čestice  

JC Češov A 
HK Čistěves  

RK Deštné v Orlických horách  

JC Dětenice B 
JC Dílce  

HK Divec  

JC Dobrá Voda u Hořic  

RK Dobré  

RK Dobruška  

RK Dobřany  

HK Dobřenice  

HK Dohalice  

NA Dolany  

TU Dolní Branná  

TU Dolní Brusnice  

TU Dolní Dvůr  

TU Dolní Kalná  

TU Dolní Lánov  

JC Dolní Lochov  

TU Dolní Olešnice A 
HK Dolní Přím  

NA Dolní Radechová  

TU Doubravice B 
RK Doudleby nad Orlicí  

JC Dřevěnice  

TU Dubenec A 
TU Dvůr Králové nad Labem A 
HK Habřina  

TU Hajnice  

TU Havlovice  

NA Hejtmánkovice B 
NA Heřmanice A 

Hospodářsko-sociálně ohrožená území Královéhradeckého kraje             

- vymezení dle obcí 

okres Obec 2 úrovně 

NA Heřmánkovice A 
HK Hlušice A 
HK Hněvčeves  

JC Holín  

HK Holohlavy  

JC Holovousy  

TU Horní Brusnice A 
TU Horní Kalná  

TU Horní Maršov  

TU Horní Olešnice B 
NA Horní Radechová  

NA Hořenice  

JC Hořice  

NA Hořičky  

HK Hořiněves A 

TU Hostinné A 
HK Hradec Králové  

HK Hrádek  

NA Hronov  

RK Hřibiny-Ledská  

TU Hřibojedy  

HK Humburky  

HK Hvozdnice  

NA Hynčice A 
RK Chleny  

RK Chlístov  

HK Chlumec nad Cidlinou  

JC Cholenice A 
JC Chomutice A 

JC Choteč  

TU Chotěvice A 

TU Choustníkovo Hradiště A 
HK Chudeřice  

TU Chvaleč  

NA Chvalkovice  

JC Chyjice A 
RK Jahodov  

RK Janov  

TU Janské Lázně  

NA Jaroměř A 
NA Jasenná  

RK Javornice  

HK Jeníkovice  

JC Jeřice  

NA Jestřebí  

NA Jetřichov A 
JC Jičín  

JC Jičíněves B 
HK Jílovice  

JC Jinolice  

TU Jívka A 
JC Kacákova Lhota  

HK Káranice  

JC Kbelnice  

HK Klamoš  

TU Klášterská Lhota  

JC Kněžnice  

HK Kobylice  

TU Kocbeře B 
TU Kohoutov B 
JC Konecchlumí  

JC Kopidlno A 
HK Kosice  

HK Kosičky  

JC Kostelec B 
RK Kostelec nad Orlicí  

RK Kostelecké Horky  

RK Kounov  

JC Kovač  

JC Kozojedy A 
HK Králíky  

RK Králova Lhota  

TU Královec A 
NA Kramolna  

HK Kratonohy  

RK Krchleby  

NA Křinice B 
TU Kuks  

HK Kunčice  

TU Kunčice nad Labem  

RK Kvasiny  

JC Kyje  

TU Lampertice A 
TU Lánov  

TU Lanžov B 
JC Lázně Bělohrad  

HK Ledce  

HK Lejšovka  

NA Lhota pod Hořičkami  

HK Lhota pod Libčany  

RK Lhoty u Potštejna  

JC Libáň B 



 
Příloha dotačního programu 

Vymezení hospodářsko-sociálně ohrožených území Královéhradeckého kraje bylo schváleno usnesením č. ZK/13/937/2022 ze dne 20.06.2022 

 

okres Obec 2 úrovně 

HK Libčany  

RK Libel  

RK Liberk  

NA Libchyně  

TU Libňatov  

HK Libníkovice  

JC Libošovice  

TU Libotov A 
HK Librantice  

HK Libřice  

JC Libuň  

RK Lično  

RK Lípa nad Orlicí  

JC Lískovice B 
HK Lišice A 
TU Litíč  

NA Litoboř  

HK Lodín  

HK Lochenice  

HK Lovčice A 

JC Lukavec u Hořic  

RK Lukavice  

RK Lupenice  

HK Lužany (HK) A 

JC Lužany (JC)  

HK Lužec nad Cidlinou A 
NA Machov  

TU Malá Úpa  

TU Malé Svatoňovice B 
JC Markvartice  

TU Maršov u Úpice  

NA Martínkovice A 

HK Máslojedy  

HK Měník  

NA Mezilečí  

NA Mezilesí  

NA Meziměstí A 
JC Miletín  

JC Milovice u Hořic  

TU Mladé Buky  

JC Mladějov  

JC Mlázovice  

HK Mlékosrby  

RK Mokré  

HK Mokrovousy  

TU Mostek A 

HK Myštěves  

HK Mžany  

NA Nahořany  

NA Náchod  

HK Neděliště  

HK Nechanice  

TU Nemojov  

JC Nemyčeves B 
HK Nepolisy  

JC Nevratice B 

JC Nová Paka  

RK Nová Ves  

HK Nové Město  

NA Nové Město nad Metují  

HK Nový Bydžov B 
NA Nový Hrádek  

NA Nový Ples  

HK Obědovice  

RK Očelice  

JC Ohařice  

JC Ohaveč  

RK Ohnišov  

HK Ohnišťany B 
HK Olešnice (HK)  

RK Olešnice (RK)  

RK Olešnice v Orlických horách  

RK Opočno  

RK Orlické Záhoří  

RK Osečnice  

JC Osek  

HK Osice  

HK Osičky  

JC Ostroměř A 
JC Ostružno  

NA Otovice B 
TU Pec pod Sněžkou  

JC Pecka  

RK Pěčín  

HK Petrovice  

JC Petrovičky  

TU Pilníkov  

HK Písek  

RK Podbřezí  

JC Podhorní Újezd a Vojice  

JC Podhradí  

JC Podůlší  

RK Pohoří  

NA Police nad Metují B 

okres Obec 2 úrovně 

RK Polom  

RK Potštejn  

HK Prasek  

HK Praskačka  

RK Proruby  

TU Prosečné  

NA Provodov-Šonov  

HK Předměřice nad Labem  

RK Přepychy  

HK Převýšov A 
NA Přibyslav  

HK Pšánky  

HK Puchlovice  

HK Račice nad Trotinou A 

HK Radíkovice  

JC Radim  

HK Radostov  

TU Radvanice A 
NA Rasošky  

JC Rašín  

RK Rohenice  

JC Rohoznice  

JC Rokytňany  

RK Rokytnice v Orlických horách  

HK Roudnice  

NA Rožnov B 

TU Rtyně v Podkrkonoší B 
TU Rudník  

RK Rybná nad Zdobnicí  

RK Rychnov nad Kněžnou  

NA Rychnovek  

RK Říčky v Orlických horách  

NA Říkov  

HK Sadová  

JC Samšina  

JC Sběř A 
JC Sedliště  

RK Sedloňov  

JC Sekeřice B 
RK Semechnice  

NA Sendraž  

HK Sendražice  

HK Skalice  

HK Skřivany B 
RK Skuhrov nad Bělou  

NA Slatina nad Úpou  

RK Slatina nad Zdobnicí  

JC Slatiny A 
NA Slavětín nad Metují  

JC Slavhostice B 
NA Slavoňov  

HK Sloupno  

HK Smidary A 
HK Smiřice A 

HK Smržov  

RK Sněžné  

JC Sobčice B 
JC Soběraz  

JC Sobotka  

RK Solnice  

HK Sovětice  

TU Stanovice A 
JC Stará Paka  

HK Stará Voda  

TU Staré Buky  

JC Staré Hrady  

JC Staré Místo  

JC Staré Smrkovice B 

NA Stárkov B 
HK Starý Bydžov B 
HK Stěžery  

HK Stračov  

TU Strážné  

JC Střevač  

HK Střezetice  

NA Studnice  

TU Suchovršice  

NA Suchý Důl  

JC Sukorady  

JC Svatojanský Újezd  

HK Světí  

RK Svídnice  

TU Svoboda nad Úpou  

RK Synkov-Slemeno  

HK Syrovátka  

HK Šaplava A 
JC Šárovcova Lhota  

NA Šestajovice  

NA Šonov B 
TU Špindlerův Mlýn  

HK Těchlovice  

NA Teplice nad Metují A 

JC Tetín  

RK Trnov  



 
Příloha dotačního programu 

Vymezení hospodářsko-sociálně ohrožených území Královéhradeckého kraje bylo schváleno usnesením č. ZK/13/937/2022 ze dne 20.06.2022 

  

okres Obec 2 úrovně 

TU Trotina B 
TU Trutnov  

HK Třebechovice pod Orebem  

RK Třebešov  

TU Třebihošť  

JC Třebnouševes  

HK Třesovice  

JC Třtěnice  

JC Tuř  

RK Tutleky  

RK Týniště nad Orlicí  

JC Úbislavice  

JC Údrnice A 
JC Úhlejov  

JC Újezd pod Troskami  

JC Úlibice  

TU Úpice A 
HK Urbanice  

RK Val  

JC Valdice  

RK Vamberk  

NA Velichovky B 
JC Veliš  

NA Velká Jesenice  

NA Velké Petrovice  

NA Velké Poříčí  

TU Velké Svatoňovice  

NA Velký Třebešov  

TU Velký Vřešťov  

NA Vernéřovice A 
NA Vestec  

JC Vidochov  

TU Vilantice B 
HK Vinary A 
TU Vítězná A 
JC Vitiněves  

TU Vlčice  

TU Vlčkovice v Podkrkonoší A 

NA Vlkov  

RK Voděrady  

JC Volanice A 
JC Vrbice (JC) A 
RK Vrbice (RK)  

TU Vrchlabí  

HK Vrchovnice A 
JC Vršce A 
NA Vršovka  

JC Vřesník  

HK Všestary  

HK Výrava  

HK Vysoká nad Labem  

NA Vysoká Srbská  

JC Vysoké Veselí A 
NA Vysokov  

HK Vysoký Újezd  

NA Zábrodí  

TU Zábřezí-Řečice  

HK Zachrašťany B 
NA Zaloňov  

RK Záměl  

JC Zámostí-Blata  

HK Zdechovice  

RK Zdelov  

TU Zdobín  

RK Zdobnice  

JC Zelenecká Lhota  

TU Zlatá Olešnice  

TU Žacléř A 
NA Žďár nad Metují  

RK Žďár nad Orlicí  

NA Žďárky  

JC Železnice  

JC Žeretice B 
NA Žernov  

JC Židovice A 
JC Žlunice B 


